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§1  重要提示
基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 
基金托管人招商银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2024年7月18日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 
基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。 
基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。 
本报告中财务资料未经审计。
本报告期自2024年4月1日起至6月30日止。
§2  基金产品概况
	基金简称
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)

	基金主代码
	006282

	交易代码
	006282

	基金运作方式
	契约型开放式

	基金合同生效日
	2018年10月31日

	报告期末基金份额总额
	144,489,185.14份

	投资目标
	本基金主要投资于欧洲股票，在严格控制风险的前提下追求超越业绩比较基准的回报。

	投资策略
	1、资产配置策略
本基金将根据欧洲资本市场情况、企业竞争优势等进行综合分析、评估，精选优秀的欧洲企业进行跨市场配置以构建股票投资组合。
2、本基金的股票投资策略如下：
（1）本基金综合考虑不同欧洲地区不同市场的宏观经济环境、增长和通胀背景、不同市场的估值水平和流动性因素、相关公司所处的发展阶段、盈利前景和竞争环境以及其他影响投资组合回报及风险的重要要素将基金资产在欧洲市场之间进行配置。
（2）个股选择：从估值、股票质量及趋势三个维度在欧洲上市公司股票中进行筛选，估值方面主要考虑基于市盈率、自由现金流收益率和其他相关价值衡量指标，横向对比选取估值相对便宜的股票；股票质量方面主要考虑企业盈利的可持续性、企业资本的运用配置情况及实际盈利能力，选取拥有可持续利润及严谨的资本管理的盈利公司；股票动能方面，通过每日跟踪公司盈利公告、订单及产品计划，选取正处于正面盈利趋势及正面价格趋势双支撑的股票。除前述三个维度外，本基金还将综合分析企业的财务状况、商业模式以及公司管理层三个方面，从中筛选出优秀的上市公司。
（3）投资组合构建：根据上述精选出的个股，结合各项定量和定性指标挑选出最具上涨潜力的标的自下而上构建投资组合。
3、其他投资策略：包括债券投资策略、中小企业私募债投资策略、证券公司短期公司债投资策略、资产支持证券投资策略、金融衍生品投资策略。

	业绩比较基准
	本基金的业绩比较基准：90%×MSCI欧洲净收益指数（MSCI Europe Index (Total Return Net)）收益率+ 10%×税后银行活期存款收益率

	风险收益特征
	本基金属于股票型基金产品，预期风险和收益水平高于混合型基金、债券型基金和货币市场基金。

	基金管理人
	摩根基金管理（中国）有限公司

	基金托管人
	招商银行股份有限公司

	境外投资顾问英文名称
	JPMorgan Asset Management(UK) Limited

	境外投资顾问中文名称
	摩根资产管理（英国）有限公司

	境外资产托管人英文名称
	The Hong Kong and Shanghai Banking Corporation Limited

	境外资产托管人中文名称
	香港上海汇丰银行有限公司

	下属分级基金的基金简称
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)A
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)C

	下属分级基金的交易代码
	006282
	019450

	报告期末下属分级基金的份额总额
	88,209,544.30份
	56,279,640.84份


§3  主要财务指标和基金净值表现
3.1 主要财务指标
单位：人民币元
	主要财务指标
	报告期
(2024年4月1日-2024年6月30日)

	
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)A
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)C

	1.本期已实现收益
	146,873.18
	-37,787.43

	2.本期利润
	-1,611,835.16
	-1,412,672.85

	3.加权平均基金份额本期利润
	-0.0209
	-0.0365

	4.期末基金资产净值
	122,619,862.35
	78,330,802.27

	5.期末基金份额净值
	1.3901
	1.3918


本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变动收益）扣除相关费用后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益。
上述基金业绩指标不包括持有人认购或交易基金的各项费用（例如，开放式基金的申购赎回费、红利再投资费、基金转换费等），计入费用后实际收益水平要低于所列数字。

3.2 基金净值表现
3.2.1本报告期基金份额净值增长率及其与同期业绩比较基准收益率的比较
1、摩根欧洲动力策略股票(QDII)A：
	阶段
	净值增长率①
	净值增长率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	-0.98%
	0.72%
	0.91%
	0.77%
	-1.89%
	-0.05%

	过去六个月
	4.64%
	0.63%
	5.84%
	0.69%
	-1.20%
	-0.06%

	过去一年
	6.37%
	0.65%
	9.17%
	0.75%
	-2.80%
	-0.10%

	过去三年
	10.19%
	0.91%
	21.39%
	1.05%
	-11.20%
	-0.14%

	过去五年
	31.09%
	1.04%
	41.86%
	1.17%
	-10.77%
	-0.13%

	自基金合同生效起至今
	39.01%
	1.00%
	54.62%
	1.13%
	-15.61%
	-0.13%


2、摩根欧洲动力策略股票(QDII)C：
	阶段
	净值增长率①
	净值增长率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	-1.03%
	0.71%
	0.91%
	0.77%
	-1.94%
	-0.06%

	过去六个月
	4.50%
	0.63%
	5.84%
	0.69%
	-1.34%
	-0.06%

	过去一年
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	过去三年
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	过去五年
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	自基金合同生效起至今
	10.08%
	0.64%
	12.32%
	0.75%
	-2.24%
	-0.11%



3.2.2　自基金合同生效以来基金累计份额净值增长率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
摩根欧洲动力策略股票型证券投资基金(QDII)
累计份额净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比图
（2018年10月31日至2024年6月30日）
1．摩根欧洲动力策略股票(QDII)A：
[image: D:\浏览器下载\走势图柱状图\走势图1.jpg]
注：本基金合同生效日为2018年10月31日，图示的时间段为合同生效日至本报告期末。
本基金建仓期为本基金合同生效日起 6 个月，建仓期结束时资产配置比例符合本基金基金合同规定。
2．摩根欧洲动力策略股票(QDII)C：
[image: D:\浏览器下载\走势图柱状图\走势图2.jpg]
注：本基金自 2023年9月8日起增加C类份额，相关数据按实际存续期计算。
本基金建仓期为本基金合同生效日起6个月，建仓期结束时资产配置比例符合本基金基金合同规定。

§4  管理人报告
4.1 基金经理（或基金经理小组）简介
	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	张军
	本基金基金经理
	2018-10-31
	-
	20年（金融领域从业经验31年）
	张军先生曾任上海国际信托有限公司国际业务部经理、交易部经理。2004年6月起加入摩根基金管理（中国）有限公司（原上投摩根基金管理有限公司），先后担任交易部总监、基金经理、投资绩效评估总监、国际投资部总监、组合基金投资部总监，现任高级基金经理。


注：1. 任职日期和离任日期均指根据公司决定确定的聘任日期和解聘日期。
2. 张军先生为本基金首任基金经理，其任职日期为本基金基金合同生效之日；
3. 证券从业的含义遵从行业协会《证券业从业人员资格管理办法》的相关规定。
[bookmark: _Hlk44921484][bookmark: _Hlk52383584]4.1.1 期末兼任私募资产管理计划投资经理的基金经理同时管理的产品情况
	姓名
	产品类型
	产品数量（只）
	资产净值(元)
	任职时间

	张军
	公募基金
	9
	9,007,066,137.55
	2008-03-08

	
	私募资产管理计划
	1
	26,610,604.74
	2021-07-09

	
	其他组合
	-
	-
	-

	
	合计
	10
	9,033,676,742.29
	



4.2 境外投资顾问为本基金提供投资建议的主要成员简介
	姓名
	在境外投资顾问所任职务
	证券从业年限
	说明

	Blake Crawford
	摩根资产管理(英国)执行董事，摩根资产管理国际股票团队中不受限投资组合子团队的投资经理
	16年
	Blake Crawford，执行董事，是摩根资产管理国际股票团队的投资经理。在2008年作为管理培训生加入公司。Blake拥有巴斯大学的经济学学士学位，同时也是特许金融分析师。

	Alexander Whyte
	摩根资产管理(英国)执行董事，摩根资产管理国际股票团队中不受限投资组合子团队的投资经理
	11年
	Alexander Whyte，执行董事，是摩根资产管理国际股票团队的投资经理。Alex自2013年就以管理培训生的身份加入公司。Alex拥有剑桥大学的机械工程学士学位和硕士学位，并且是特许金融分析师。

	Victoria Helvert
	摩根资产管理(英国)副总裁，摩根资产管理国际股票团队投资经理
	11年
	Victoria Helvert，副总裁，是摩根资产管理国际股票团队的投资经理。Victoria自2013年就以管理培训生的身份加入公司。Victoria拥有杜伦大学的经济学学士学位，并且是英格兰及威尔士特许会计师(ACA)。



4.3管理人对报告期内本基金运作遵规守信情况的说明
在本报告期内，基金管理人不存在损害基金份额持有人利益的行为，勤勉尽责地为基金份额持有人谋求利益。基金管理人遵守了《证券投资基金法》及其他有关法律法规、本基金基金合同的规定。除以下情况外，基金经理对个股和投资组合的比例遵循了投资决策委员会的授权限制，基金投资比例符合基金合同和法律法规的要求：本基金曾出现个别由于市场原因等基金管理人之外的因素引起的投资组合的投资指标被动偏离相关比例要求的情形，但已在规定时间内调整完毕。

4.4 公平交易专项说明
4.4.1公平交易制度的执行情况
报告期内，本公司继续贯彻落实《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》等相关法律法规和公司内部公平交易流程的各项要求，严格规范境内上市股票、债券的一级市场申购和二级市场交易等活动，通过系统和人工相结合的方式进行交易执行和监控分析，以确保本公司管理的不同投资组合在授权、研究分析、投资决策、交易执行、业绩评估等投资管理活动相关的环节均得到公平对待。
对于交易所市场投资活动，本公司执行集中交易制度，确保不同投资组合在买卖同一证券时，按照时间优先、比例分配的原则在各投资组合间公平分配交易量；对于银行间市场投资活动，本公司通过对手库控制和交易室询价机制，严格防范对手风险并检查价格公允性；对于申购投资行为，本公司遵循价格优先、比例分配的原则，根据事前独立申报的价格和数量对交易结果进行公平分配。
报告期内，通过对不同投资组合之间的收益率差异比较、对同向交易和反向交易的交易时机和交易价差监控分析，未发现整体公平交易执行出现异常的情况。
4.4.2异常交易行为的专项说明
报告期内，通过对交易价格、交易时间、交易方向等的分析，未发现有可能导致不公平交易和利益输送的异常交易行为。
所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易量超过该证券当日成交量的5%的情形：无。

4.5 报告期内基金的投资策略和业绩表现说明
报告期内欧洲股市在四月份下跌之后，五月份出现反弹，因为投资者对经济前景的持续乐观情绪支撑了风险较高的资产。进入6月，欧洲股指呈现震荡盘整。
5月，欧元区综合PMI升至52.3，为一年来最高，超过预期的52.0，而上月为51.7。欧元区商业活动和新订单增长加快，就业数据亮眼，显示当前欧元区经济复苏势头强劲。制造业出现复苏迹象，同时服务业继续成为经济强劲的主要支柱。另外，欧元区第一季度GDP增长终值环比+0.3%，企业利润意外上升。此外，欧元区的失业率在2024年4月创下6.4％的新低，低于之前连续五个月的6.5％。
过去几个月的通胀放缓已使欧洲央行管理委员在6月降息。
展望后市，稳健的经济活动和通胀预期下降相结合的宏观背景，指向经济有望实现软着陆和继续降息的前景。然而，我们更应该注意到，虽然通胀正在放缓，并接近央行中长期目标区间，对今年的降息有理由持乐观态度，但全球经济面临的风险肯定没有消失。经济指标和利润的变化还是不确定的，后疫情时代的经济的动态和企业利润的增长仍然很复杂。
欧洲股市的估值低于美国股市，这一估值折扣使得欧洲股票市场可以提供相对美股同样质量和增长水平的较高性价比的投资选择。此外，欧洲上市企业回购股票的意愿和数量明显比过去多了起来。
总而言之，由于2024年经济的不确定性仍然很高，因此本基金维持多元化的配置。经济软着陆可能有利于欧洲和新兴市场等更多周期性地区，而在经济更大幅度下滑的情况下，英国市场更具防御性的特征又可能会脱颖而出。我们对股票市场的选股标准是专注于高质量的股票——那些拥有稳健的资产负债表，成熟的管理团队以及更强的捍卫盈利能力的股票。其中一些会出现在科技行业、工业和金融等周期性较强的行业和医疗保健等传统防御性行业。

本报告期本基金A份额净值增长率为:-0.98%，同期业绩比较基准收益率为:0.91%。
本报告期本基金C份额净值增长率为:-1.03%，同期业绩比较基准收益率为:0.91%。

4.6报告期内基金持有人数或基金资产净值预警说明
无。
§5  投资组合报告
5.1 报告期末基金资产组合情况
	序号
	项目
	金额(人民币元)
	占基金总资产的比例(%)

	1
	权益投资
	185,355,643.28
	90.41

	
	其中：普通股
	173,914,649.20
	84.83

	
	存托凭证
	10,105,653.88
	4.93

	
	优先股
	-
	-

	
	房地产信托
	1,335,340.20
	0.65

	2
	基金投资
	-
	-

	3
	固定收益投资
	-
	-

	
	其中：债券
	-
	-

	
	资产支持证券
	-
	-

	4
	金融衍生品投资
	-
	-

	
	其中：远期
	-
	-

	
	期货
	-
	-

	
	期权
	-
	-

	
	权证
	-
	-

	5
	买入返售金融资产
	-
	-

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产
	-
	-

	6
	货币市场工具
	-
	-

	7
	银行存款和结算备付金合计
	15,700,615.16
	7.66

	8
	其他各项资产
	3,955,716.31
	1.93

	9
	合计
	205,011,974.75
	100.00



5.2 报告期末在各个国家（地区）证券市场的股票及存托凭证投资分布
	国家（地区）
	公允价值(人民币元)
	占基金资产净值比例（％）

	英国
	39,714,369.08
	19.76

	法国
	34,778,995.32
	17.31

	德国
	27,062,162.94
	13.47

	瑞士
	17,772,544.54
	8.84

	荷兰
	14,318,717.06
	7.13

	西班牙
	12,530,440.43
	6.24

	意大利
	12,033,967.25
	5.99

	美国
	10,105,653.88
	5.03

	瑞典
	8,540,401.12
	4.25

	爱尔兰
	5,790,043.75
	2.88

	奥地利
	1,359,881.88
	0.68

	挪威
	1,348,466.03
	0.67

	合计
	185,355,643.28
	92.24


注：国家（地区）类别根据其所在的证券交易所确定，ADR、GDR按照存托凭证本身挂牌的证券交易所确定。

5.3 报告期末按行业分类的股票及存托凭证投资组合
	行业类别
	公允价值（人民币元）
	占基金资产净值比例（％）

	金融
	37,047,119.29
	18.44

	工业
	32,313,931.72
	16.08

	消费者非必需品
	18,708,010.36
	9.31

	医疗保健
	18,394,996.79
	9.15

	消费者常用品
	17,715,634.44
	8.82

	能源
	17,499,185.09
	8.71

	信息技术
	15,401,857.91
	7.66

	基础材料
	11,655,948.06
	5.80

	电信服务
	10,459,957.23
	5.21

	公用事业
	4,823,662.19
	2.40

	房地产
	1,335,340.20
	0.66

	合计
	185,355,643.28
	92.24


注：以上分类采用全球行业分类标准(GICS)。 

5.4 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票及存托凭证投资明细
	序号
	公司名称（英文）
	公司名称（中文）
	证券代码
	所在证
券市场
	所属国家
（地区)
	数量
（股）
	公允价值（人民币元）
	占基金资产净值比例（％）

	1
	NOVO-NORDISK A/S-SPONS ADR
	诺和诺德公司
	NVO
	纽约证券交易所
	美国
	9,934
	10,105,653.88
	5.03

	2
	SHELL PLC (UK)
	壳牌公共有限公司
	SHEL
	英国伦敦交易所
	英国
	33,431
	8,567,650.55
	4.26

	3
	SAP SE
	SAP公司
	SAP
	法兰克福证券交易所
	德国
	3,825
	5,554,073.59
	2.76

	4
	ASML HOLDING NV
	阿斯麦控股公司
	ASML
	荷兰证券交易所
	荷兰
	704
	5,200,737.44
	2.59

	5
	TotalEnergies SE
	道达尔集团
	TTE
	巴黎证券交易所
	法国
	9,085
	4,338,575.92
	2.16

	6
	NOVARTIS AG-REG
	诺华
	NOVN
	瑞士证券交易所
	瑞士
	5,499
	4,202,735.07
	2.09

	7
	UNICREDIT SPA
	裕信银行公共有限公司
	UCG
	意大利证券交易所
	意大利
	14,110
	3,741,028.44
	1.86

	8
	AIR LIQUIDE SA
	液化空气集团
	AI
	巴黎证券交易所
	法国
	2,970
	3,669,966.56
	1.83

	9
	GSK PLC
	葛兰素史克公共有限公司
	GSK
	英国伦敦交易所
	英国
	26,143
	3,615,908.57
	1.80

	10
	NESTLE SA-REG
	雀巢
	NESN
	瑞士证券交易所
	瑞士
	4,776
	3,481,264.67
	1.73


注：此处所用证券代码的类别是当地市场代码。

5.5 报告期末按债券信用等级分类的债券投资组合
本基金本报告期末未持有债券。

5.6 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细
本基金本报告期末未持有债券。

5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细
本基金本报告期末未持有资产支持证券。

5.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名金融衍生品投资明细
本基金本报告期末未持有金融衍生品。

5.9报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细
本基金本报告期末未持有基金。

5.10 投资组合报告附注
5.10.1报告期内本基金投资的前十名证券的发行主体本期没有出现被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。
5.10.2报告期内本基金投资的前十名股票中没有在基金合同规定备选股票库之外的股票。
5.10.3其他资产构成
	序号
	名称
	金额(人民币元)

	1
	存出保证金
	-

	2
	应收证券清算款
	-

	3
	应收股利
	201,623.38

	4
	应收利息
	-

	5
	应收申购款
	3,705,742.78

	6
	其他应收款
	48,350.15

	7
	待摊费用
	-

	8
	其他
	-

	9
	合计
	3,955,716.31



5.10.4报告期末持有的处于转股期的可转换债券明细
本基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。

5.10.5 报告期末前十名股票中存在流通受限情况的说明
本基金本报告期末前十名股票中不存在流通受限情况。

5.10.6投资组合报告附注的其他文字描述部分
因四舍五入原因，投资组合报告中分项之和与合计可能存在尾差。
§6  开放式基金份额变动
单位：份
	项目
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)A
	摩根欧洲动力策略股票(QDII)C

	本报告期期初基金份额总额
	69,330,502.42
	20,825,259.34

	报告期期间基金总申购份额
	34,865,944.03
	53,974,568.87

	减：报告期期间基金总赎回份额
	15,986,902.15
	18,520,187.37

	报告期期间基金拆分变动份额
	-
	-

	本报告期期末基金份额总额
	88,209,544.30
	56,279,640.84


§7  基金管理人运用固有资金投资本基金情况
7.1 基金管理人持有本基金份额变动情况
无。

7.2 基金管理人运用固有资金投资本基金交易明细
无。
§8 备查文件目录
8.1 备查文件目录
1、中国证监会准予本基金募集注册的文件；
2、《摩根欧洲动力策略股票型证券投资基金(QDII)基金合同》；
3、《摩根欧洲动力策略股票型证券投资基金(QDII)托管协议》；
4、法律意见书；
5、基金管理人业务资格批件、营业执照；
6、基金托管人业务资格批件、营业执照；
7、中国证监会要求的其他文件。

8.2 存放地点
基金管理人或基金托管人处。

8.3 查阅方式
投资者可在营业时间免费查阅，也可按工本费购买复印件。







摩根基金管理（中国）有限公司
二〇二四年七月十九日
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